PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Sina (370-428 H)
Ibnu Sina merupakan ulama dan pemikir Islam multitalenta. Namanya sangat terkenal

baik dalam peradaban Islam mapun peradaban Barat. Ibnu Sina memiliki nama lengkap Abu
Ali Al Husain bin Abdulloh Al Hasan bin Ali bin Sina. Dia dilahirkan pada tahun 370 H (980
M) di desa Afsyanah daerah dekat Bukhara, dan wafat pada tahun 428 H (1038 M) di daerah
Hamadzan. Ayahnya bernama Abdulloh, seorang yang tinggal di wilayah Balk, yaitu suatu
kota yang terletak diantara Georgia dan Turkistan.11

Ibnu Sina dilahirkan pada kondisi wilayah yang kurang stabil, karena saat itu
wilayahnya memisahkan diri dari pusat pemerintahan Bani Abbasiyah di Baghdad dan
mendirikan kerajaan kecil. Ibnu Sina dianggap berkebangsaan campuran antara Arab dan
Turki, sebab Ibunya (Sattarah) berkebangsaan Arab, dan Ayahnya berkebangsaan Turki yang
berasal dari Balk. Namun setelah Ibnu Sina menginjak remaja, ayahnya kemudian pindah ke
wilayah Bukhoro karena diangkat oleh Pangeran Nuh bin Mansur (387 H/ 997 M) untuk
menjadi Gubernur di wilayah kota Harmaistan dibawah kekuasaan Daulat Samaniyah. Ibnu

7Mestika Zed, Metode Penelitian Kepustakaan, Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 2008, hlm. 28
8Emilia Mendes, dkk, “When to Update Systematic Literature Reviews in Software Engineering”,